РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОДГОРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                    РЕШЕНИЕ

02.07.2012                                                      № 104                                                с. Подгорное
О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Подгорненского сельского

поселения от 21.12.2011 г. № 89
            В связи с внесением изменений в Федеральный Закон от  09.12.1991  № 2003-1

«О налогах на имущество физических лиц» (в редакции от 28.11.2009 № 283-ФЗ),  с целью приведения в соответствие  с требованиями федерального законодательства, Собрание депутатов Подгорненского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Подгорненского сельского поселения от  21.12.2011 № 89 «О налоге на имущество физических лиц»  следующие изменения и дополнения:

      Статью 2 изложить в новой редакции к настоящему решению:                                                Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:
1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 - 6 настоящей статьи.

Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости  строений, помещений и сооружений в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	              0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	  0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	  0,5 процента

1.1. Статью 3 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
         Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Подгорненского сельского поселения, льготы, установленные  в  соответствии со статьей  4  Закона  Российской  Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» в последующих редакциях действуют в полном объеме.
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Подгорненского
сельского поселения                                                             В.Г.Прядко